Declara-se na primeira, anno de 363, que a acquisição de terras en-

volve sempre para o novo proprietário a obrigação de pagar os tributos

que lhes são inherentes^. Preceito semelhante existia já n'uma constitui-

ção de 337, que também foi admittida no Breviário'^. Na segunda, anno
de 391, delermina-se que em seguida á acquisição do dominio o proprie-

tário requeira logo a inscripção do seu nome nos registos públicos, «censu-

alibus paginis», diz a constituição, e se responsabilize pelo pagamento do
encargo tributário do prédio^.

(les sources du dr. rom.», 189i, p. 416 a 418), é questã® que em nada prejudica

o valor da Inlerpretatio para deduzirmos d'ella as alterações introduzidas no direito

romano, que ticou sendo lei no reino dos Visigodos, por isso que o Commonitoriwn
d'Alarico, sanccionando aquelle corpo de legislação, comprehende evidentemente a
Interpretatio, como já observou Krueger (Log. cU., p. 416 in fine).

1 Brev., Cod. Theod., xi. 1, i e 2.

2 «Inlerpretatio. Ista lex hoc praecipit, ut iu inferendo publicis borreis tritico,

quod debetur, possessor pro rata canonis sui tribus inlationibus, id est quaternis
raensibus singulas debitorum partes adceleret, ut per annum sumraa debiti cano-
nis inpleatur. Erit autem in ipsius arbítrio, si celerius potuerit debita frumenta
coQvehere». A lei diz: «Unusquisque annonarias species pro modo capitationis et

sortium praebilurus per quaternos menses anni currículo distribulo tribus vicibus
summam conlationis implebit». Etc.

3 «Interpittatio. li, qui heredes testamento scripti sunt, hereditariorum agrorum
ónus, id est tributum cogeniur agnoscere. Quod si hereditatem sibi damnosam
creduut, cedant his omnibus rebus, quae eis de hac ipsa íiereditate poterant pro-
venire».

•i Brev., Cod. Theod., xr, 2, 1 e 2.

j «Interpretatio. Fundum nullus audeat conparare (scilicet sine censu, como,
sem absurdo, se não pôde deixar de entender e adverte Haenel, na sua edição do
Cod. Theod., ter sido notado por Godefroy, Codex Theod., ed. RiUer, lomus iv,

p. ò7j, sed omnes pro his agris, qui ad eos quoquo modo pervenerint, publici ca-
nonis inpleant functiones. Nec de solutione tribuii cuicumque liberum sit pacisci,

sed sive donetur ager sive vendalur, factus dominus integra rei tributa suscipiat».
'• ni, 1, 2, no Cod. pleno e no Breviário. «Inlerpretatio. Quicumque villam con-

parat, tributuin rei ipsms, sicuti et ius pos.^^essionis se conparasse cognoscat, quia
non jicel nulli agrum sine tributo vel solutione tiscali aul conparare aul vendere.
Quod si subprcssa íiscali solutione aliquis vendere ausus fueril vel conparare prae-
sumpserit, noverint inter quos lalis fueril secreta Iransactione conlractus, quod et